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Edital nº 001/2019 - Itego em Artes Basileu França – Vagas Remanescentes 
 

Edital de audições, de vagas remanescentes, para ingresso nos grupos Orquestra Sinfônica 

Jovem de Goiás, Orquestra Pedro Ludovico Teixeira, Banda Sinfônica Jovem de Goiás, Big 

Band Basileu França e Coro Sinfônico Jovem de Goiás e para recebimento do benefício do 

Programa Bolsa-Artista. 

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação, por meio do Instituto Tecnológico 

do Estado de Goiás em Artes Basileu França, em conformidade com a Lei 19.952/2017, Processo nº. 

201914304000958 publica a RETIFICAÇÃO do resultado das audições e ingresso nos grupos 

Sinfônicos: Orquestra Sinfônica Jovem de Goiás, Orquestra Pedro Ludovico Teixeira, Banda 

Sinfônica Jovem de Goiás, Big Band Basileu França e Coro Sinfônico Jovem de Goiás e  para 

recebimento do benefício do Programa Bolsa-Artista, conforme abaixo: 

Onde se lê: 

1- Orquestra Sinfônica Jovem de Goiás – OSJG 
 

Instrumento Aprovado Suplente 

Fagote 
1-João Victor de Freitas Santos 

Não há suplente 

Contrabaixo 
1- Douglas da Silva de Lima 

Não há suplente 

 

2- Orquestra Sinfônica Jovem Pedro Ludovico – OSJPL 
 

Instrumento Aprovado Suplente 

Flauta/Piccolo 
1- Aline Martins Mendes 

Não há suplente 

 

 

Violino 

1- André Ferreira da Silva 

2- Débora Rosaboni Silva Rios 

3- Ester S. Brandão de jesus 

4- Maressa Neves de Souza Portilho 

5- Maria Eduarda da Silva Oliveira 

6- Robson dos Santos Pires 

 

 

Não há suplente 

Viola 
 

 

Violoncelo 
1- Larissa Ramos Brochado 

Não há suplente 

Contrabaixo 
1- Renan Chamberlain F. de Souza 

Não há suplente 

 
3- Coro Sinfônico Jovem de Goiás – CSJG 

 

Instrumento Aprovado Suplente 

Soprano 
  

Contralto 
1- Júlia Gabriella da Silva Neves Não há suplente 
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Tenor 
1- Dennys Godoy de Morais Não há suplente 

Baixo 
1- Israel Cândido Biagi Sousa Não há suplente 

 

4- Banda Sinfônica Jovem de Goiás – BSJG 
 

Instrumento Aprovado Suplente 

Flauta/Piccolo 
1- Camila Soares Moreira 

2- Emerson da Silva 

3- Rafaela Araújo Silva 

 

Não há suplente 

Oboé 
1- Rhydia Ianne 

2- Rosyellen Santos Silva 

3- Savio Kalleb 

 

Não há suplente 

Clarinete 
1- Adriana Lopes 

2- Elen Giovana 

3- João Paulo da Silva 

4- Jozyel Sousa 

 

Não há suplente 

 

 

Saxofone 

1- Caroline Oliveira da Paixão 

2- Janaina dos Santos 

3- Jonatan Guerra 

4- Maria Eduarda Silva 

5- Sebastião Neto 

6- Yan Breno Borges 

 

 

Não há suplente 

Fagote 
1- Kesede Adonyran Linhares Não há suplente 

Trompa 
1- Leandro Teixeira Mendonça Não há suplente 

Trompete 
1- Bruno Pereira de Sousa 

2- Lucas Kauã Lima Silva 

1- Jamynne Lima Feitosa 

2- Raquel Cavalcante Jacobina 

Trombone 
1- David Jared de Sousa Campos 

2-Pedro Lucas Camargo 

3- Vitor Manoel Umbelino Silva 

Não há suplente 

Euphonium 
1- Wellington Lemos Não há suplente 

Tuba 
1- Gabriel Silva Clemente 1-Kauã Victor Gonçalves de Souza 

Percussão 
1- Mauricio Silva Gomes 

2- Roberto Matheus da Costa Não há suplente 

 

5- Big Band Basileu França–BBBF 
 

Instrumento Aprovado Suplente 

Saxofone Alto 
  

Saxofone Tenor 
1- Gabriel Soares  

Não há suplente 

Saxofone Barítono 
  

Trompete 
1- Bruno Pereira de Sousa 

2- Felipe Gabriel Carvalho de Sousa 

3- Renato Rodrigues dos Santos 

 

Não há suplente 

Guitarra 
1- Henrique Rezende Alves Xavier 

2- Iago da Silva 

Não há suplente 

 

 

Bateria 

1- Muryllo Gomes Pacheco 

2- Matheus Cabral Gonzaga 

3- Victor Matheus Borges Albuquerque 

3- Walace Bento Souza 

 

 

Não há suplente 
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Leia-se: 

1- Orquestra Sinfônica Jovem de Goiás – OSJG 

 

Instrumento Aprovado com Bolsa Bolsa Aprovado sem Bolsa/Suplente 

Fagote 
1-João Victor de Freitas Santos 

A Não há suplente 

Contrabaixo 
1- Douglas da Silva de Lima 

A Não há suplente 

 

2- Orquestra Sinfônica Jovem Pedro Ludovico – OSJPL 

 

Instrumento Aprovado com Bolsa Bolsa Aprovado sem Bolsa/Suplente 

Flauta/Piccolo 
  1-Aline Martins Mendes 

B Não há suplente 

 

 

Violino 

1-Maressa Neves de Souza Portilho A 
1-André Ferreira da Silva 

2-Robson dos Santos Pires A 
2-Débora Rosaboni Silva Pires 

3-Maria Eduardada Silva Oliveira 
B 3-Ester S. Brandão de Jesus 

Viola 
 

  

Violoncelo 
1-Larissa Ramos Brochado 

A 
Não há suplente 

Contrabaixo 
1-Renan Chamberlain F. de Souza 

A 
Não há suplente 

 
3- Coro Sinfônico Jovem de Goiás – CSJG 

 

Instrumento Aprovado com Bolsa Bolsa Aprovado sem Bolsa/Suplente 

Soprano 
 

  

Contralto   1-Júlia Gabriella da Silva Neves 

Tenor 
  1-Dennys Godoy de Morais 

Baixo 
  1-Israel Cândido Biagi Sousa 

 

4- Banda Sinfônica Jovem de Goiás – BSJG 

 

Instrumento Aprovado com Bolsa Bolsa Aprovado sem Bolsa/Suplente 

Flauta/Piccolo 
 1-Camila Soares Moreira 

B 1-Rafaela Araújo Silva 

 2-Emerson da Silva 
B 

Oboé 
1-Rosyellen Santos Silva A 1-Rhydia Janne 

 2-Savio Kalleb A 

 

Clarinete 

1-Adriana Lope Ferreira Gomes B  
 

Não há suplente 
2-Elen Giovana de Oliveira Moreno B 

3-João Paulo da Silva Tavares A 

4-Jozyel Sousa de Oliveira B 

 

Saxofone 

1-Caroline Oliveira da Paixão A  
 2-Jannayna dos Santos Ribeiro A 
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3-Jônatas Guerra Mendes A 1-Sebastião Neto 

4-Maria Eduarda da Silva Oliveira A 

5-Ryan Breno Borges Vidal A 

Fagote 
  1-Kesede Adonyran Linhares 

Trompa 
1-Leandro Teixeira Mendonça B Não há Suplente 

Trompete 
1-Bruno Pereira de Sousa A 1-Jamynne Lima Feitosa 

2-Lucas Kauã Lima Silva A 2-Raquel Cavalcante Jacobina 

Trombone 
1-Pedro Lucas Camargo de Castro A 1-David Jared de Sousa Campos 

2-Vitor Manoel Umbelino Silva A 

Euphonium 
  1-Wellington Lemos 

Tuba 
1-Gabriel Silva Clemente B 1-Kauã Victor Gonçalves de Souza 

Percussão 
  1-Mauricio Silva Gomes 

2-Roberto Matheus da Costa 

 

  5-Big Band Basileu França - BBBF 

 

Instrumento Aprovado com Bolsa Bolsa Aprovado sem Bolsa/Suplente 

Saxofone Tenor 
 

 1-Gabriel Soares 

Trompete 
1-Renato Rodrigues dos Santos 

 

B 

 

1-Felipe Gabriel Carvalho de Sousa  

2-Bruno Pereira de Sousa 

  Guitarra 
1-Henrique Rezende Alves Xavier B 1-Iago da Silva 

Bateria 
1-Muryllo Gomes Pacheco 

 

B 

 

1-Matheus Cabral Gonzaga 

2-Victor Matheus Borges Albuquerque 

3-Walace Bento Souza 

 

Goiânia, 24 de junho de 2019. 

 

 

Lóide Batista Magalhães Silva 

Presidente da Comissão Artística do Programa Bolsa Artista 

Portaria n.º 66/2018-SED 


